CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS
“NECESSARIA AO PROGRESSO DA CIDADE"
SALA DE SESSOES “JAIRO CORREA DA SILVA’
FONE: (37) 3426 9200

RLJA MARIA R’IlTA FRANCO. N° 215 - CENTRO — CEP — 38.970-000 - CAMPOS ALTOS — MG

ANEXO Il
Requisigao de diaria

O solicitante abaixo identificado, em conformidade com o artigo 2° da Resolugéo

n° 18/2012, REQUISIT 1 ( uma ) diéria(s), destinadas ao custeio das despesa
de viagem com destino a cidade de Uberaba para tratar de assunto de
interesse do municipio junto a (ao) Coordenadoria Regional das Promo-
torias de Justica do Meio Ambiente

IDENTIFICACAO
Nome: ELQUY APARECIDA GONCALVES

Cargo:. VEREADOR

Periodo de permanéncia : 03/03/2021 a 03/03/2021

Motivo do deslocamento : tratar de assuntos de referentes ao municipio

Meio de transporte utilizado:
lIl veiculo particular l_—_]transporte publico [ veiculo oficialDtransporte aéreo

Valor da(s) diaria(s) R$ 450,00 ( Quatrocentos e cinquenta reais

————————————————————————— dos quais serao prestadas contas no retorno
da viagem.

Declaro estar ciente de que a auséncia de prestagdo de contas implica em sua
imediata reprovagéo, com a consequente determinacéo de que o valor gasto ndo
sera reembolsado ou devera ser restituido em caso de diéria paga antecipada-

mente.

Campos Altos (MG) 03/03/202 W

Assinatura do requerente




CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS

“NECESSARIA AO PROGRESSO DA CIDADE”
SALA DE SESSOES “JAIRO CORREA DA SILVA'’
FONE: (37) 3426 9200

R[JA MARIA RITA FRANCO, N° 215 - CENTRQ — CEP — 38.970-000 — CAMPOS ALTOS — MG

ANEXO il

Prestagao de Contas de despesas de viagem

Identificacdo do agente politico

Nome: ELQUY APARECIDA GONCALVES Cargo: VEREADOR

Relatério de Viagem

Saida: 03/03/2021 Retorno: 03/03/2021

Declaro que a viagem acima

I:l foi realizada conforme previsto l:l néo foi realizada conforme previsto

De acordo com os valores adiantados

ha saldos a restituir Valor R$
néo ha saldos a restituir
ha saldos a receber Valor R$
Data : 03/03/2021
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ELQUY APARECIDA GONCALVES

Ocorréncias :

Aprovagéo do departamento de contabilidade

X | aprovado reprovado

4

Data: 03/03/2021 KA D

Geraldo Luis de Deus Céntador GRC 55.133/0
\//
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Ministério Publico Paranaiba e Baixo Rio Grande
do Estado de Minas Gerais

Coordenadoria Regional das Promotorias de Justica do Meio Ambiente das Bacias dos Rios
Paranaiba e Baixo Rio Grande

ATA DE AUDIENCIA

Referéncia: Inquérito Civil n° MPMG-0115.19.000102-0

Aos 03 dias do més de margo do ano de 2021, as 10h00min
horas, tendo por local a Coordenadoria Regional das Promotorias de Justica
do Meio Ambiente das Bacias dos Rios Paranaiba e Baixo Rio Grande,
sediada a Rua Coronel Anténio Rios, 951, Bairro Santa Marta, CEP: 38.061-
150, em Uberaba, Minas Gerais — Fone/Fax: (34)3332-0268; Fone: (34)3322-
2468 — e-mail: crpbriogrande@mpmg.mp.br, foi realizada audiéncia por
determinacédo do Promotor de Justica Coordenador desta Regional Ambiental,
Doutor CARLOS ALBERTO VALERA. Presentes as senhoras ELQUY
APARECIDA GONCALVES, vereadora, representante da ONG -
Organizacdo NZo Governamental — HOPE - Associagéo de Assisténcia e
Protecao Animal e LERRANY THUISSE PEREIRA, presidente da HOPE.
Presentes, ainda, o senhor VALTAIR DE ALVARENGA, vereador e a
senhora CLEMILDA BATISTA SOARES SILVA, agente administrativa, todos
do municipio de Campos Altos. Abertos os trabalhos: Pela senhora
vereadora ELQUY foi esclarecido que no dia 17 de fevereiro préximo passado
reuniu-se com o senhor Prefeito Municipal e sua Equipe e no dia 24 do
mesmo més com o Doutor Procurador-Geral do municipio de Campos Altos
para tratarem dos temas indicados na Ata de Audiéncia lavrada no dia 20 de
janeiro de 2021, juntada nas folhas 282. Apds varias tratativas o senhor
Prefeito de Campos Altos sinalizou com a possibilidade de prorrogagéao do
convénio, contudo, pontuou que em razao do item 2, da deliberacdo tomada
na citada Ata, tinha receio de prorrogar 0 convénio com a Associagao HOPE.
Diante desse contexto comparecem a esta Coordenagcdo para receberem
orientagdes sobre como proceder. Pelo Promotor de Justica Coordenador
foi proferida a sequinte deliberacao: Primeiramente o 6rgao Ministerial
nao é drgao consultivo, na forma da Lei. Contudo, em razdo das
peculiaridades dos fatos em apuragao no presente inquérito civil, com
escopo colaborativo e viés de mera orientagao, levando linha de
conta os termos da Ata ja referida sugere-se ao sel(ﬁg]r Prefeito
Municipal que promova a prestacdo de contas do con\kénio entre o
municipio e a Associagdio HOPE e sanadas todas as eventuais
irreqularidades e atendido o principio da legalidade estrita, dentro do
seu poder discricionario, prorrogue o citado convénio, pontuando que
este 6rgao Ministerial ndo vé dbice a tal decisdao administrativa, com as .
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Rua Coronel Anténio Rios, 951 — Santa Marta
CEP: 38.061-150 Uberaba, Minas Gerais
crpbriogrande@mpmg.mp.br
Fone/Fax: (34) 3332-0268 — Fone: (34) 3322-2468
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Ministério Publico Paranaiba e Baixo Rio Grande
do Estado de Minas Gerais

Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiga do Meio Ambiente das Bacias dos Rios
; Paranaiba e Baixo Rio Grande

salvaguardas ora pontuadas. No mais, escoado o prazo indicado na
citada Ata, requisite-se do senhor Prefeito de Campos Altos informacdes
sobre as agdes pontuada nos itens 1, 2 e 3, anotando 10 (dez) dias dteis
para cumprimento. Instrua-se a requisicdo com cépia da presente e da
Ata de fls. 282, Agende-se para fins de controle. Escoado o prazo, com
ou sem manifestagdo, “conclusos”. NADA MAIS. Lido e achado
conforme, vai @@damente assinado.
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CARLOS ALBERTO VALERA

Coordenador

- X //

/éu""* “Z (i{ A
4%

ELQUY APARECIDA GONGALVES
Representante da ONG - Organizacéo Nao Governamental - HOPE -
Associagdo de Assisténcia e Protegéo Animal
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LERM%&#FEREIRA

Presidente da HOPE
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VALTAIR DE ALVARENCGA (.
Vereador
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CLEMILDA BATIST ES SILVA
Agetite administrativa

Rua Coronel Antdnio Rios, 951 - Santa Marta
CEP: 38.081-150 Uberaba, Minas Gerais
crpbriogrande@mpmg.mp.br
Fone/Fax: (34) 3332-0268 - Fone: (34) 3322-2468



CNPJ:04,771,898/0001-52 1£:7011558440063
NFC-€  pINENTA BUENA CHOPEIRA E RESTAURANTE LTOA
GUIOMAR RODRIGUES DA CUNWA, 182, CENTRO,

UBERABA, M6
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de consumidor Eletrdnica
Iten Codigo DescricHo gtde  Un VI.Unit Y1, Total
1.00 UN x 4,30 4,50
001 060 SUCO LARANJA L e i

LIHAD : i
0023 % ssli’flfl gERVlCE SEGUNDA A SEXTA 0;505 UN X 14,80 zz,%

004 115 SELF SERVICE SEGUNDA A SEXTA 0,385 UN X 44 80

005 115 SELF SERVICE SEGUNDA A SEXTR 032 UN X 44,80 14,38

Qtde, total de ltens
Valor Total

tartlo de Crédito

o ‘o'v br/ ort’\nfca
3'3000 0157 3110 8671 1274

Consulte rll
nttg_:l /1 ‘nfce azenda, i

9800 0152 650

NFC-e no 13731 Série 3
03/03/2021 13115108

via Consumidor i
protocolo de autorizagao
131212818999564

pData de autorizagao
03/03/2021 13:15:12

]
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VALOR
FORMA PAGRNENTO 88 35

CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO

Nesa 114/Pedido 204218 X% SUPORTE MSTI 16 99382 5309 x¥

fplicativo T0TVS Chef 02.25.07 Ser ie 98707430 Valor aproxinado

awmmMmkmmmmem
llo.?lll m‘mici alFonte gm §l resonetro,con?br 6 003829

TOTVS Fiscal Manager

ONPJ: 26,261, 022000180 JOSE '%ﬁlgﬂ JIHENEZ & FILHOS LTDA

v, DEPUTAOD WARCUS CHEREN 2040
BAIRRD VILA'SAD CRISTOVAD CEP: $8040-500 UBERAB
70 AUKILTAR DA 0E 1DOR ELETRONICA

A FISCAL
CODIGD  DESCRICAD QUANT[DADE UN WL UNIT Rg VL ITEN ga
1 DIESEL 8-10 2.8 L 4.4 100,
am0. TOTAL D ITENS 1
satin, 58
FORMA PHGANENTO VALOR PAGD R%
DINHEIRO (DINHEIRD 100,

CHAVE DE ACESSD EN
HTTP: /6lIFCE FAZENDA MG GOV BR/PORTALNFCE
mmmnMWmmemwmm
CONSUN100R

NFC-E NO. 408105 SERIE 2 083603[2021 13:41:00
PROTOCOLO AUTORIZACAD 131212819180064 03/05/2021 13:41:02

\NFORHACAD DOS TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES

%ﬂfﬂﬂﬁl 12 74142(112) R$ 26,45
13,45 ESTADUAL ni 15 00 FONTE: IBPT SDCORE

B1-13 BO:3 10:5 E1:2608102 457 £F.2603124 690

CH-CRIXA CIDA OP-HELEN V.38

QBRICAD PELA PREFERENCIA E YOLTE SENPRE

Documento Fiscal Equivalente

' CUNCEBRA-COHC~ Rod. Centr. agNB$§§1}7§A
Ferd1zes_ rh CNPJ:18.572.225/0001-118

DFE 10010551614776382 NR6U

. Placa R
flsta: TPOS0 Oper 3599 03/03/2021 09?ggg4g
(01 Automovel RS 3,70 Dinheiro |
QRE1x0 Suspenso Conforme Lei 13.103/2015
Qalcu!o estimado dos tributos 8,65%
hssocie PLACA e CPF/CNPJ ao DFE em até 7
dias site WWW.TRTUNFOCONCEBRA.COM.BR/DFE

Do - h
Cg:ggggzngl*ga] Equivalente IN Rrp 173
e OrG. Rog'.‘pge?;rr‘. do Brasi] s;
.~ :18.572.
DFE 1LU]0031614792753 Jﬁ?S/OOOI-BB
Pista: TPo3L ( L gl
U per 0857 0 5
Cogiﬁgtgggge] R$ 3,70 Di%g?{gom b
} enso Conform j
Ca]gg:g Sstlmedo dos tr?bb?;slgé1g§420]5
: SiteLng & CPF/CNPJ a0 DFE em ate
W.TRIUNFUCONCEBRA.CUM.BR/SFE

dia

Documento Fiscal Equivalente IN R
F FB 17
CaCONCEBRA~Lonc. Rod. Centr. do Brasil g;
mpos Altos CNPJ:18.572.225/0001-88
DFE 9009551614798738 ROYE
. Placa RGC8
Pista: TPOSL Oper 2781 03/03/2021 16-12F}g
gOg_Automével R$ 3,00 Dinheiro e
Eixo Suspense Conforme Lei 13.103
gg;gglo gﬁzg:ado dos tributos 5,6542015
Ssocie e CPF/CNPJ ao DFE em até 7
d1as site WwM.TRIUNFOCONCEBRA.COM.BR/DFE



